mempunyai kekayaan bersih lebih dariRp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) sampai dengan paling 

banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) non tanah dan bangunan tempat usaha atau 

mempunyai profit hasil penjualan tahunan lebih dari Rp300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) sampai 

dengan paling banyak Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah). 

Usaha Menengah adalah usaha ekonomi produktif mandiri, dengan kepemilikan perorangan atau 

badan yang bukan cabang atau bagian dari perusahaan lain. Bisa disebut usaha menengah jika 

memenuhi kriteria dengan pendapatan bersih lebih dari Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) dan 

paling banyak Rp 10.000.000.000,00 ( Sepuluh milyar rupiah) non tanah dan bangunan usaha atau 

mempunyai hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah) 

hingga nominal paling besar sebesar Rp 50.000.000.000,00 ( lima puluh milyar rupiah ). 

Tujuan utama dibentuk UMKM adalah untuk mendorong laju perekonomian negara. UMKM ini 

juga terbukti tahan banting, dibuktikan ketika Indonesia mengalami krisis ekonomi 1998 UMKM tetap